Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home :
internationale Zeitschrift

Band (Jahr): 8 (1954)

Heft 3

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Einfamilien-
und Ferienhauser

Habitations familiales et maisons de vacances
Single and holiday houses

Schulbauten

Ecoles
School buildings

Kindergarten

Ecole maternelle
Kindergarten

Mobel

Meubles
Furniture

Building izl

Crombie Taylor und Robert Bruce Tague,
Architekten, Chicago

Crombie Taylor und Gyo Obata, Architekten,
Chicago

G. L. Bureau, Cl. Parent und |. Schein, Archi-
tekten, Paris

André Sive und Henri Prouvé, Architekten,
Paris

Dipl.-Ing. Klaus GeBler, Architekt, Stuttgart

Werner Miiller, Architekt, Ziirich
B. und E. Gerwer, Architekten, Zirich

Ernst Zietzschmann, Architekt SIA, Zirich

Johannes Krahn, Architekt BDA, Frankfurt
am Main

Hans und Traudl Maurer, Architekten BDA,
Minchen

Dipl.-Ing. Gordon Ludwig, Architekt,
Miinchen

Alfons Barth BSA/SIA, Architekt,
Schénenwerd

Hermann Frey BSA/SIA, Olten

Hohl & Rohner, Architekten BSA/[SIA,
Herisau

H. Gugelot, Architekt SWB, Ziirich

Kurt Thut, Zirich

BTN Habitation

Einfamilienhaus in EImwood
Park, lllinois

Einfamilienhaus in Lagrange,
Illinois

Einfamilienhaus in Ville d'Avray,
Frankreich

Experimenth&user in Meudon

Einfamilienhaus mit Studio
in Stuttgart

Einfamilienhaus bei- Ziirich
Bade- und Wochenendhaus
in Goldbach bei Zirich
Ferienhaus eines Industriellen
in Ascona

Franzésische Schule

in Landau /Pfalz
Kindergarten

in Hirschau /Oberpfalz
Madchenheim bei Nirnberg

Hauswirtschaftsschule

in Schénenwerd /Solothurn
Schulhaus in Wolfwil /Solothurn
Realschule in Herisau

M 125-Bauelemente
Umbau eines Mébelladens
Chronik
Konstruktionsblatter

137-139

140-141
142 -144
145-147
148-151
152-155
156-158
159-160
161-163
164-165

166-168

169-171
172-174
175-176

177-178
179-180
181

quni 1954




	...

