

**Zeitschrift:** Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home : internationale Zeitschrift

**Herausgeber:** Bauen + Wohnen

**Band:** 8 (1954)

**Heft:** 3

## **Inhaltsverzeichnis**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 24.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Einfamilien- und Ferienhäuser

Habitations familiales et maisons de vacances  
Single and holiday houses

# Schulbauten

Ecole  
School buildings

# Kindergarten

Ecole maternelle  
Kindergarten

# Möbel

Meubles  
Furniture

3

# Bauen + Wohnen

Crombie Taylor und Robert Bruce Tague, Architekten, Chicago	Einfamilienhaus in Elmwood Park, Illinois	137-139
Crombie Taylor und Gyo Obata, Architekten, Chicago	Einfamilienhaus in Lagrange, Illinois	140-141
G. L. Bureau, Cl. Parent und I. Schein, Architekten, Paris	Einfamilienhaus in Ville d'Avray, Frankreich	142-144
André Sive und Henri Prouvé, Architekten, Paris	Experimenthäuser in Meudon	145-147
Dipl.-Ing. Klaus Geßler, Architekt, Stuttgart	Einfamilienhaus mit Studio in Stuttgart	148-151
Werner Müller, Architekt, Zürich	Einfamilienhaus bei Zürich	152-155
B. und E. Gerwer, Architekten, Zürich	Bade- und Wochenendhaus in Goldbach bei Zürich	156-158
Ernst Zietzschmann, Architekt SIA, Zürich	Ferienhaus eines Industriellen in Ascona	159-160
Johannes Krahn, Architekt BDA, Frankfurt am Main	Französische Schule in Landau/Pfalz	161-163
Hans und Traudl Maurer, Architekten BDA, München	Kindergarten in Hirschau/Oberpfalz	164-165
Dipl.-Ing. Gordon Ludwig, Architekt, München	Mädchenheim bei Nürnberg	166-168
Alfons Barth BSA/SIA, Architekt, Schönenwerd	Hauswirtschaftsschule in Schönenwerd/Solothurn	169-171
Hermann Frey BSA/SIA, Olten	Schulhaus in Wolfwil/Solothurn	172-174
Hohl & Rohner, Architekten BSA/SIA, Herisau	Realschule in Herisau	175-176
H. Gugelot, Architekt SWB, Zürich	M 125-Bauelemente	177-178
Kurt Thut, Zürich	Umbau eines Möbelladens	179-180
	Chronik	181
	Konstruktionsblätter	

